РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК                          РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВО РАЙОН                               ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

                «ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                  АДМИНИСТРАЦИИ

                        ОБРАЗОВАНИЙ                                        МУНИЦИПАЛЬНОГО

                  АДМИНИСТРАЦИЙЫН                                     ОБРАЗОВАНИЯ

                            ПУНЧАЛЖЕ                                    «ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

                                                                       ПОСЕЛЕНИЕ»

  425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5 тел.(83645)6-43-48

        №  28                                                                        от 11 февраля  2015 года

О мерах по обеспечению безаварийного пропуска

весеннего половодья 2015 года

В целях организации работы по контролю и оперативному реагированию в период весеннего половодья 2015 года на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Исменецкое сельское поселение», Положением об Администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»,   администрация  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" - Исменецкая сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать противопаводковую комиссию Исменецкого сельского поселения в составе:
Героева Г. П., главный специалист администрации  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" – председатель комиссии,

Верина М. И., специалист  администрации  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" – секретарь комиссии,

Члены комиссии: Жуковский С. А., участковый уполномоченный полиции  ОМВД по Звениговскому району,

Пустякова Т. Я., староста Исменецкой ТОС,

Калабашкина Л. В., староста Мариотарской ТОС,

Суворова Л.А.., староста Марилуговской ТОС,
Созонов В. Л., директор ИСОШ (по согласованию),
      Птицын В. Л., начальник котельной (по согласованию),
2. Утвердить организационно-технические мероприятия по безаварийному пропуску паводковых вод 2015 года и план противопаводковой комиссии  на 2015 год (приложение № 1).

 Глава администрации муниципального образования
«Исменецкое сельское поселение»                                                В. В. Краснова
  исп. Г. П. Героева
 тел. 6-43-48
                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                                     Постановлением  администрации

                                                                                   МО «Исменецкое сельское поселение»

                                                                                                  от 11 февраля  2015 года  № 28
ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

по безаварийному пропуску паводковых вод 2015 года

на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

	№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Провести сходы с населением по вопросу пропуска паводковых вод, эвакуации населения и скота из зоны подтопления
	До 01 марта
	Администрация поселения, старосты ТОС

	2.
	Организовать работу по  обеспечении защиты общественных колодцев от внешних вод
	март
	Старосты ТОС

	3.
	Организовать работу по обеспечению защиты колодцев от внешних вод на водопроводных сетях и водозаборе
	март
	Слесари ООО «Звениговский водоканал»

	4.
	На период весенней распутицы осуществлять контроль за проездом грузового транспорта на территории поселения
	апрель
	Администрация поселения,

Старосты ТОС

	5.
	В период интенсивного снеготаяния и повышения уровня воды организовать дежурство жителей населенных пунктов поселения
	апрель
	Администрация поселения, старосты ТОС

	6.
	Регулярно проверять состояние скотомогильников
	Март, апрель
	Администрация поселения, ветеринарные фельдшеры

	7.
	Уточнить списки граждан, не способных самостоятельно эвакуироваться и предусмотреть возможность их эвакуации
	до 20 марта
	Верина М. И., старосты ТОС

	8.
	Своевременно оповещать население о повышении уровня талых вод
	Март, апрель
	Администрация поселения

	9.
	Проводить информационную работу среди населения, распространить памятки о поведении во время паводка
	март
	Администрация поселения